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                     REPUBLIKA E SHQIPËRISË       

  KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 
             

Nr_____prot          Tiranë më____.___.2024 

 

   UDHËZIM 

        Nr.253, datë 09.05.2024 

 

“Për miratimin e kritereve dhe procedurave për analizimin dhe klasifikimin e 

çështjeve të prapambetura dhe çështjeve të reja që regjistrohen në gjykata” 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në shkronjën “ë”, të pikës 1, të nenit  147/a të 

Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë dhe në shkronjën “e”, pika 4, të neneve 89 dhe 

94 të Ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, 

me propozim të anëtarëve Z. Ilir Rusi, Z. Ridvan Hado dhe znj. Irena Plaku, 

VENDOSI: 

 
1. Gjykata e Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm dhe Gjykata Administrative e 

Apelit, nëpërmjet Zyrës së Regjistrit, kryen analizimin dhe klasifikimin e çështjeve 

të prapambetura dhe çështjeve të reja që do të regjistrohen në vazhdim në këto 

gjykata sipas rregullave dhe procedurave të parashikuara në këtë udhëzim.  

2. Nëpunësi civil gjyqësor analizon dhe klasifikon çështjet gjyqësore duke pasur 

parasysh radhën e kohës së regjistrimit të çështjes gjyqësore pranë gjykatës. 

3. Për çdo çështje që analizohet dhe klasifikohet në kategori dhe nënkategori, nëpunësi 

civil gjyqësor  mban parasysh veprimet e mëposhtme:  

 

I. Verifikimi i akteve të administruara në dosjen gjyqësore. 

 
Nëpunësi civil gjyqësor në verifikimin e elementeve formale të dosjes gjyqësore përfshin 

këto veprime: 

 
a) Verifikohet nëse në dosjen gjyqësore është administruar fashikulli i gjykimit i krijuar 

në gjykatën e shkallës së parë si dhe fashikulli i gjykimit i krijuar në gjykatën e apelit 

dhe në Gjykatën e Lartë (nëse çështja është kthyer për rigjykim). 

b) Verifikohet praktika e plotë me të cilën është vënë në lëvizje gjykata e apelit, e cila 

duhet të përmbajë mjetin procedural me të cilin është investuar gjykata, i cili, sipas rastit,  

mund të jetë: 

- ankim; 

- ankim i veçantë; 

- kërkesë, në rastin kur ligji parashikon paraqitjen e saj drejtpërdrejtë në 

gjykatën e apelit sipas parashikimeve ligjore. 

c) Verifikohet nëse praktika përmban vendimin e gjyqtarit të vetëm me të cilin është 
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pranuar shqyrtimi i ankimit, apo i ankimit të veçantë, në përputhje me parashikimet 

ligjore. 

d) Verifikohet pala që ka investuar gjykatën e apelit nëpërmjet ushtrimit të ankimit; 

ankimit të veçantë, ose kërkesës, si dhe pozicioni procedural që ka në gjykim. Subjekti 

që ka investuar gjykatën e apelit duhet të identifikohet si palë pjesëmarrëse në procesin 

gjyqësor të zhvilluar në gjykatën më të ulët, si dhe cilin pozicion procedural ka mbajtur.  
 

II. Identifikimi i elementëve kryesorë të çështjes  

 
Pasqyrimi i elementëve kryesorë të çështjes bëhet duke hedhur saktësisht informacionin 

e përmbajtur në fashikullin e gjykimit duke u mbështetur në vendimin objekt 

kundërshtimi në gjykatën e apelit: 

 
a) Numri i regjistrit themeltar të çështjes së regjistruar në gjykatën e apelit; 

b) Data e regjistrimit të saj në gjykatën e apelit; 

c) Gjyqtari relator që është shortuar për shqyrtimin e saj; 

d) Gjykata nga vjen çështja; 

e) Palët ndërgjyqëse, sipas pozicionit procedural në gjykim; 

f) Llojin e çështjes sipas listës së kategorive kryesore civile, penale, administrative; 

g) Përshkrimin e çështjes sipas listës së nënkategorive, kryesore, civile, penale, 

administrative; 

h) Nëse çështja përfshihet në listën e çështjeve prioritare sipas vendimit nr. 78 datë 

30.05.2019, të Këshillit të Lartë Gjyqësor, i ndryshuar; 

i) Objekti i mosmarrëveshjes; 

j) Baza ligjore; 

k) Vendimi i dhënë nga shkalla e parë e gjykimit, e cila do të identifikohet me këto të 

dhëna: 

- numër, 

-datë, 

- llojin e vendimit të dhënë. 

l) Vlera e padisë; 

m) Nëse çështja është kthyer për rigjykim.  

 
Pasi janë identifikuar elementët kryesorë të mosmarrëveshjes objekt shqyrtimi, 

nëpunësi civil gjyqësor kryen edhe një identifikim paraprak nëse mjeti procedural që 

ka investuar gjykatën e apelit është paraqitur brenda apo jashtë afatit; ka ose jo të meta; 

është bërë kundër një vendimi ndaj të cilit lejohet apo nuk lejohet të behët ankim; është 

bërë nga një person që legjitimohet apo jo që të bëjë ankim; është hequr dorë ose jo nga 

ankimi /ankimi i veçantë, për të ndihmuar gjykatën për të vlerësuar vijimësinë e 

shqyrtimit të çështjes.  

4. Analizimi dhe klasifikimi i çështjeve në kategori dhe nënkategori do të bëhet sipas 

bazës të të dhënave së përgatitur për këtë qëllim sipas shtojcës nr. 1 bashkëlidhur.  

5. Gjatë analizimit, nëse ka dyshime në lidhje me kategorinë apo nënkategorinë në të 

cilën çështja duhet të klasifikohet, kancelari orienton klasifikimin e çështjes, pas 

miratimit nga gjyqtari relator i çështjes, ose me urdhër dhe porosi të këtij të fundit.  

6. Këshilli i Gjykatës miraton listën e llojit të çështjes civile, penale e administrative 

sipas kategorive kryesore si dhe listën e përshkrimit të çështjes sipas nënkategorive 

kryesore, me qëllim grupimin e tyre, duke u bazuar në listën në shtojcën nr. 2 të këtij 

vendimi.  
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7. Gjykata përgatit raportin mujor mbi numrin e çështjeve të analizuara dhe klasifikuara 

në bazën e të dhënave për çështjet e prapambetura, dhe ia dërgon Këshillit të Lartë 

Gjyqësor.  

8. Gjykata përfundon procesin e analizimit dhe klasifikimit të çështjeve të prapambetura 

brenda dy muajve nga hyrja në fuqi e këtij vendimi.  

 

9. Ngarkohet Zyra e Regjistrit, Kancelari dhe sekretarët gjyqësorë për zbatimin e këtij 

vendimi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi në datën e botimit në Fletoren Zyrtare.  

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 
 



Numri i çështjes Gjykata nga vjen çështja 
Data e Regjistrimit 

(viti)

Data e 
Regjistrimit 

(muaji) 

Data e Regjistrimit 
(dita) 

Data e Ushtrimit të 
Ankimit ( Viti)

Data e ushtrimit të 
ankimit (muaji) 

Data e ushtrimit të 
ankimit(dita)  

Gjyqtari
Natyra e çështjes (me palë 

kundërshtare - kërkesë)
Përshkrimi i detajuar i çështjes

Objekti i çështjes 
A është në listën e 

çështjeve prioritare? 
(Po/Jo)

Kategoria e çështjes prioritare (Nëse po, zgjidh 
llojin e kategorisë) 

Baza Ligjore Vlera e padisë Paditës 
(emër/mbiemër) 

I paditur 
(emër/mbiemër) Ndërhyrës kryesor Ndërhyrës dytësor Subjekt i interesuar 

Kërkues Pala që paraqiti 
ankimin

Data e Vendimi Shk I 
(viti) 

(Date of Decision 
(Year))

Data e Vendimi Shk I (muaji) 
(Date of Decision (Month))

Data e Vendimi Shk I (dita) 
(Date of Decision (Day))

Si ka përfunduar çështja 
në shkallë të parë

Nese Tjeter, lutem 
specifiko  llojin e 

vendimit
A është rigjykim? A ka ankim tjetër? A ka heqje dorë?

Ankim i paraqitur 
tej afatit? 

Shënime (Other 
Notes/Comments on the 

file)

Kërkesëpadi me palë 
kundërshtare



Gjykatat Administrative Shk. 1 Natyra Përshkrim i detajuar Përshkrim i detajuar A është në listën e çështjeve prioritare? Kategoria e çështjes prioritare Pala që paraqiti ankimin A eshte rigjykim A ka heqje dorë Ankim I paraqitur tej afatit Gjyqtari Si ka perfunduar çështja

Gj. Admin. e Shk. 1 Tiranë
Kërkesëpadi me palë 
kundërshtare Kompensim për burgim të padrejtë Po

Çështjet që kanë për objekt të drejta të fëmijës apo 
që kanë ndikim tek një fëmijë i mitur Paditësi Po Po Po Eriol Roshi Pranim kërkesëpadie/kërkese

Gj. Admin. e Shk. 1 Durrës Kërkesë pa palë Padi për refuzim/miratimi akti administrativ Jo
Çështjet me objekt zgjidhje ose pavlefshmëri 
martese I padituri Jo Jo Jo Sokol Ibi Pranim i pjesshëm i kpadisë/kërkesës

Gj. Admin. e Shk. 1 Korçë Tjetër Padi për shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ Çështjet me objekt detyrim për ushqim Ndërhyrësi kryesor Ardian Dvorani Rrëzim i kpadisë/kërkesës
Gj. Admin. e Shk. 1 Vlorë Disponim ankimi Çështjet me objekt kujdestarinë Ndërhyrësi dytësor Blerona Hasa Pushim

Gj. Admin. e Shk. 1 Shkodër Kërkesë lëshim urdhër ekzekutimi

Çështjet me objekt heqjen, kufizimin ose kthimin e 
zotësisë për të vepruar dhe ato që kanë për objekt 
të drejta të personave që iu është hequr ose kufizuar 
zotësia për të vepruar Subjekti i interesuar Altina Nasufi Kthim aktesh

Gj. Admin. e Shk. 1 Gjirokastër Kërkesë për ndreqje gabimi Çështjet me objekt birësimin Kërkuesi Rezarta Abdiu Moskompetencë

Gj. Admin. e Shk. 1 Lushnjë Kërkesë për plotësim vendimi

Çështjet me objekt ndreqje gabimi, sqarim ose 
interpretim të vendimit gjyqësor të gjykatës së 
shkallës së parë; Tjetër Elvana Çiçolli Kthim ankimi

Tjetër Kërkesë për rivendosje në afat

Çështjet për të cilat gjykata e shkallës së parë ka 
vendosur mospranimin e ankimit në gjykatën e 
apelit kundër vendimit gjyqësor të gjykatës së 
shkallës së parë Elda Vrioni Mospranim ankimi

Kërkesë për sigurimin e padisë
Çështjet me objekt rivendosjen në afat të ankimit në 
gjykatën e apelit Enerjeta Shehaj Mospranim kpadisë/kërkesës

Kërkesë për sqarim dhe interpretim vendimi

Çështjet për të cilat gjykata e shkallës së parë ka 
vendosur kthimin e akteve ose pushimin apo 
pezullimin e gjykimit Refuzim ankimi

Të tjera

Çështjet për të cilat gjykata e shkallës së parë ka 
vendosur refuzimin e dhënies/lëshimit të urdhrit të 
ekzekutimit Refuzim kërkesëpadisë/kërkesës
Çështjet me objekt plotësim të vendimit gjyqësor të 
gjykatës së shkallës së parë Tjetër

Çështjet me objekt pensionet ose njohjen e 
vërtetësisë apo pavërtetësisë së dokumentit me 
pasoja juridike sa i përket përfitimit të pensionit
Çështjet me objekt vërtetim fakti juridik të vjetërsisë 
në punë
Çështjet me objekt zgjidhja e mosmarrëveshjeve të 
punës apo shpërblim dëmi nga zgjidhja e kontratës 
së punës
Çështjet në të cilat pala që ka paraqitur ankim heq 
dorë nga ankimi ose ato në të cilat paditësi heq dorë 
nga e drejta e padisë
Çështjet në të cilat pala ka paraqitur ankim jashtë 
afatit, kundër një vendimi ndaj të cilit nuk lejohet 
ankim apo nga një person që nuk legjitimohet të 
bëjë ankim
Çështjet me interes apo ndjeshmëri veçanërisht të 
lartë për opinionin publik apo ato që prekin interesa 
të komuniteteve të caktuara, në veçanti ato në 
nevojë

Çështjet për të cilat Gjykata e Lartë ka vendosur 
kthimin/dërgimin për rigjykim në gjykatën e apelit
Çështjet që kanë ardhur për gjykim në gjykatën e 
apelit pas rigjykimit të tyre në gjykatën e shkallës së 
parë
Çështjet që duhen shqyrtuar për shkak të vendimeve 
të Gjykatës Kushtetuese
Çështjet që përfitojnë nga amnistia sipas ligjit
Çështjet kundër vendimeve të ndërmjetme sigurim 
padie/pjesëtim pasurie faza e parë
Gjykimi i kërkesave për konstatimin e shkeljes së 
afatit të arsyeshëm, përshpejtimin e procedurave 
dhe shpërblimin e demit
Çështjet për cilat padia nuk e kalon vlerën e 150.000 
(njëqind e pesëdhjetë mijë) lekëve
Çështjet me objekt strehimin social
Çështjet me objekt ndihmën juridike
Çështjet me objekt aftësinë e kufizuar
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ENUMERA
TOR

Court
Case Number

(found on the file 
cover)

JUDGE (Name, Last name) Case Type Detailed description
Accuser                                

(Prosecutor's Office, 
Accuser=Individual)

Defendant 
(Individual, Other)

Other Notes/Comments on 
the file

Outcome of the Case

Nese Tjeter, lutem specifiko 
llojin e Vendimit

Viti (201x) Muaji (1 - 12) Dita (01-31) Viti (201x) Muaji (1 - 12) Dita (01-31) Viti (201x)
Muaji (1 - 

12)
Dita (01-31)

IT Shk. I Sarandë 123456 2019 11 25 2020 5 14 dfdsfcds Kërkesa Penale Krime_ndaj_shteteve_të_tjera
Veprat e dhunshme ndaj personave të mbrojtur 
ndërkombëtarisht

fdgfdgfd Po Amnisti Prokuroria Shk. I Berat fdgdfgb dfvgfg dgdf Prokuroria 2020 6 5 1452 - 2045789 Fajësi Po

Gj.Posaçme ShK.I Penale Faza e Hetimit Paraprak Kërkese për sekuestrimi Neni 208 – 220 i K.Pr.Penale Jo
I demtuari 
akuzues/ankuesi 

Tjetër ghjnghnb

Penale te Veçanta
Kërkesë për përjashtimin e gjyqtarit Neni 18 i 
K.Pr.Penale

Ap. Tiranë Penale në fazën e ekzekutimit Kërkese për Bashkim të dënimeve Neni 475 i K.Pr.Penale

Kërkesa Penale
Përjashtim gjyqtari (Me numër unik rendor, jo së bashku 
me kërkesat e tjera)

Penale Themeli Krime_kundër_mjedisit Ndotja e ajrit
Penale Themeli Krime_ndaj_drejtësisë Moskallëzimi i krimit

Penale Faza e Hetimit Paraprak

Penale te Veçanta

A është rigjykim? (Po/Jo) A ka ankim tjetër? A ka heqje dorë? Shënime
Palë në proces = 

Viktima
(emër/mbiemër)

I pandehur 
(emër/mbiemër)

Pala që paraqiti 
ankimin

Data e vendimit të gjykatës të shkallës së 
parë Nr. e vendimit ne shk. I

Si ka përfunduar çështja 
(vendim fajesie, 

pafajesie,pushim, kthim etj.) 
Pershkrim i ceshtjes Objekti i çështjes

A eshte ne listen e 
ceshtjeve prioritare? 

(Po/JO) beje drop po jo
Nëse po, zgjidh kategorinë.

Palë në proces = 
Prokuroria

Palë në proces =  I demtuari 
akuzues/ankuesi 
(emër/mbiemër)

Date of Regjistration (Year, Month, Day)
Date of Decision

Hedhesi i 
te 

dhenave
Gjykata nga vjen çështja Numri i çështjes 

Data e regjistrimit te çështjes Data kur pala ka ushtruar ankim
Gjyqtari (Emri, Mbiemri) Lloji i çështjes Natyra e çështjes



Gjykata Prokuroria Natyra e ceshtjes Natyra e ceshtjes drop down per Penale Themeli Gjinia Koment
Perfaqesue ligjor I 
pales

Shk. I Berat Prokuroria Shk. I Berat LlojiCeshtjes drop down per Penale Themeli ceshtje prioritare Po PaditesiCivil PaditesiCriminal PadituriCivil PadituriCriminal

Shk. I Dibër Prokuroria Shk. I Dibër Penale Themeli Penale
Krime_kundër_autoritetit_të_shte
tit

Krime_kundër
_mjedisit

Krime_kundër_pasuris
ë_dhe_në_sferën_ekon
omike

Krime_kundër_pavar
ësisë_dhe_rendit_pu
blik

Krime_ndaj_shtetev
e_të_tjera

Krime_që_përfshijnë_aktet_terr
oriste

Krime_ndaj_dr
ejtësisë

Vepra_penale_kundër_njerëzi
mit

Vepra_penale_ndaj
_personit 

Vepra_penale
_kundër_zgjed
hjeve

Vepra_penale
_banda_dhe_k
rimi_i_organiz
uar

Po Çështjet që kanë për objekt të drejta të 
fëmijës apo që kanë ndikim tek një fëmijë i 
mitur

Party that submitted the recourse Penale Faza e Hetimit Paraprak Penale te Veçanta Penale në fazën e ekzekutimit Kërkesa Penale Perfundimi_Penale Civile Penale Civile Penale Gjinia
 vetem per 
individin

PerfaqesuesCivile PerfaqesuesCriminal

Shk. I Durrës Prokuroria Shk. I Durrës Penale Faza e Hetimit Paraprak Krime_kundër_autoritetit_të_shtetit
Vepra penale kundër veprimtarisë 
shtetërore të kryera nga shtetasit

Ndotja e ajrit Vjedhja e pasurisë
Krime kundër 
pavarësisë dhe 
integritetit

Veprat e dhunshme 
ndaj personave të 
mbrojtur 
ndërkombëtarisht

Vepra me qëllime terroriste
Moskallëzimi i 
krimit

Genocidi
Krime kundër jetës 
të kryera me 
dashje

Pengimi i 
subjekteve 
zgjedhore

 Organizata 
kriminale

Jo
Çështjet me objekt zgjidhje ose 
pavlefshmëri martese

Prokuroria
Kërkesa për kontroll Neni 202 -
207 i K.Pr.Penale 

Kërkesë për përjashtimin e 
gjyqtarit Neni 18 i 
K.Pr.Penale

Kërkese për Bashkim të 
dënimeve Neni 475 i 
K.Pr.Penale

Përjashtim gjyqtari (Me numër 
unik rendor, jo së bashku me 
kërkesat e tjera)

Dërgimi i çështjes për gjykim Biznes Ankuesi Biznes Biznes Femer
Jo, Nuk ka perfaqesues 
ligjor

Po, Përfaqësues ligjor i 
zgjedhur nga pala

Shk. I Elbasan Prokuroria Shk. I Elbasan Penale te Veçanta Krime_kundër_mjedisit

Vepra penale kundër veprimtarisë 
shtetërore të kryera nga 
punonjësit shtetërorë ose në 
shërbim publik

Transportimi i 
mbeturinave 
toksike

Mashtrimet
Krime kundër rendit 
kushtetues

Fyerja ndaj 
përfaqësuesve të 
shteteve të huaja 
(Shfuqizuar) Neni 

Financimi i terrorizmit Neni

Veprime që 
pengojnë 
zbulimin e së 
vërtetës

Krime kundër njerëzimit
Krime kundër jetës 
shkaktuar me 
pakujdesi

Falsifikimi i 
materialit 
zgjedhor dhe 
rezultateve të 

Grupi i 
strukturuar 
kriminal

Çështjet me objekt detyrim për ushqim

I demtuari akuzues/ankuesi 
Kërkese për sekuestrimi Neni 
208 – 220 i K.Pr.Penale

Rivendosja në afatin e 
ankimit Neni 420/1 i 
K.Pr.Penale

Shtyrja e ekzekutimit të 
vendimit Neni 476 i 
K.Pr.Penale

Shuarje mase sigurimi (Me 
numër unik rendor, jo së bashku 
me kërkesat e tjera)

Fajësi Individ Individ
Po, Perfaqesues ligjor i 
zgjedhur nga pala

Shk. I Fier Prokuroria Shk. I Fier Penale në fazën e ekzekutimit Krime_kundër_pasurisë_dhe_në_sferën_ek
onomike

Vepra penale kundër rendit dhe 
sigurisë publike

Ndotja e 
ujërave

Shkatërrimi i pronës

Veprimet e 
dhunshme ndaj 
vendeve të punës së 
personave të 

Fshehja e fondeve dhe e 
pasurive të tjera, që financojnë 
terrorizmin

Përkrahja e 
autorit të 
krimit

Shpërndarja kompjuterike e 
materialeve pro gjenocidit ose 
krimeve kundër njerëzimit

Veprat penale të 
kryera me dashje 
kundër shëndetit

Dëmtimi me 
dashje i 
materialit 
zgjedhor

Kryerja e 
veprave 
penale nga 
organizata Çështjet me objekt kujdestarinë

Viktima
Kundërshtimi i vendimit të 
sekuestrimit Neni 212 
K.Pr.Penale

Kërkesa e rishikimit Neni 
451 i K.Pr.Penale

Lirimi me kusht Neni 477 i 
K.Pr.Penale

Pafajësi
Institucion publik 
qendror

I dëmtuari akuzues 
Institucion publik 
qendror

Individ Mashkull
Jo, Nuk ka përfaqësues 
ligjor

Shk. I Gjirokastër Prokuroria Shk. I Gjirokastër Kërkesa Penale Krime_kundër_pavarësisë_dhe_rendit_pub
lik

Vepra penale kundër sekretit dhe 
kufijve shtetërorë

Peshkimi i 
ndaluar

Vepra penale të kryera 
në shoqëritë tregtare

Veprimet fyese ndaj 
himnit e flamurit 
(Shfuqizuar) Neni 
229

Dhënia e informacioneve nga 
persona që ushtrojnë funksione 
publike ose në ushtrim të 
detyrës a profesionit

Fshehja ose 
asgjësimi i 
kufomës

Krimet e luftës

Vepra penale 
kundër shëndetit të 
kryera nga 
pakujdesia

Shkelja e 
fshehtësisë së 
votimit

Çështjet me objekt heqjen, kufizimin ose 
kthimin e zotësisë për të vepruar dhe ato 
që kanë për objekt të drejta të personave 
që iu është hequr ose kufizuar zotësia për 
të vepruar

I pandehuri
Kërkese për Kthimi i sendeve 
të sekuestruara Neni 217 
K.Pr.Penale

Shqyrtimi i kërkesës për 
ekstradim Neni 497 i 
K.Pr.Penale

Kërkese për ulje dënimi Moskompetencë
Institucion publik 
vendor

Institucion publik 
vendor

Shk. I Kavajë Prokuroria  Shk. I Kavajë Krime_ndaj_shteteve_të_tjera
Prerja e 
paligjshme e 
pyjeve

Vepra penale në lidhje 
me ushtrimin e 
veprimtarive bankare 
dhe financiare

Kryerja e shërbimeve dhe 
veprimeve me persona të 
shpallur

Detyrimi për 
të kallëzuar 
proven

Vepra penale që 
rrezikojnë jetën 
dhe shëndetin nga 
ndërprerja e 

Votimi më 
shumë se një 
herë ose pa u 
identifikuar Çështjet me objekt birësimin

Kërkesë për përgjim Neni 221 – 
226 K.Pr.Penale

Kërkesë për Zgjerimi i 
ekstradimit të dhënë dhe 
riekstradimi Neni 501 i 
K.Pr.Penale

Amnisti Pushim Tjetër
Po, Përfaqësues ligjor i 
caktuar nga gjykata

Shk. I Korçë Prokuroria Shk. I Korçë Krime_që_përfshijnë_aktet_terroriste

Prerja e 
drurëve 
dekorativë 
dhe frutorë

Krime në fushën e 
doganave

Grumbullimi i fondeve për 
financimin e terrorizmit

Kallëzimi i 
rremë

Krime seksuale

Dhënia e 
shpërblimeve 
dhe e 
premtimeve

Çështjet me objekt ndreqje gabimi, sqarim 
ose interpretim të vendimit gjyqësor të 
gjykatës së shkallës së parë; 

Kërkesa për caktimin e masave 
të sigurimit Neni 244 
K.Pr.Penale

Kërkese për ekzekutimin e 
letërporosisë Neni 505 -508 i 
K.Pr.Penale 

Kthim aktesh

Shk. I Krujë Prokuroria Shk. I Krujë Krime_ndaj_drejtësisë

Shkatërrimi 
me zjarr i 
pyjeve dhe i 
mjedisit pyjor

Veprat penale në lidhje 
me taksat dhe tatimet

Rekrutimi i personave për 
kryerjen e veprave me 
qëllimeve terroriste ose të 
financimit të terrorizmit

Deklaratat e 
rreme përpara 
prokurorit

Vepra penale 
kundër lirisë së 
personit

Detyrimi për 
pjesëmarrje 
në veprimtari 
politike

Çështjet për të cilat gjykata e shkallës së 
parë ka vendosur mospranimin e ankimit 
në gjykatën e apelit kundër vendimit 
gjyqësor të gjykatës së shkallës së parë

Zbatimi i masave të sigurimit 
Neni 246 K.Pr.Penale

Njohja e vendimeve penale 
të huaja Neni 512 i 
K.Pr.Penale

Tjetër

Shk. I Kukës Prokuroria Shk. I Kukës Vepra_penale_kundër_njerëzimit

Shkatërrimi 
nga pakujdesia 
me zjarr i 
pyjeve dhe i 

Falsifikimi i monedhave 
dhe letrave me vlerë

Stërvitja për kryerjen e veprave 
me qëllime terroriste

Deklaratat e 
rreme përpara 
oficerit të 
policisë 

Vepra penale 
kundër moralit dhe 
dinjitetit

Kanosja apo 
dhunimi ndaj 
pjesëmarrësve 
në zgjedhje

Çështjet me objekt rivendosjen në afat të 
ankimit në gjykatën e apelit

Kërkimi i personit që nuk 
gjendet Neni 247 K.Pr.Penale

Ndreqja e vendimit Neni 385 
i K.Pr.Penale

Shk. I Kurbini Prokuroria Shk. I Kurbini Vepra_penale_ndaj_personit 

Shkelja e 
karantinës së 
bimëve dhe 
kafshëve

Falsifikimi i 
dokumenteve

Nxitja, thirrja publike dhe 
propaganda për kryerjen e 
veprave me qëllime terroriste

Dëshmia e 
rreme Neni 
306

Vepra penale 
kundër fëmijëve, 
martesës dhe 
familjes

Pengimi i 
zgjedhësit

Çështjet për të cilat gjykata e shkallës së 
parë ka vendosur kthimin e akteve ose 
pushimin apo pezullimin e gjykimit

Marrja në pyetje e personit të 
arrestuar Neni 248 K.Pr.Penale

Plotësimi i vendimit Neni 
385/a i K.Pr.Penale

Shk. I Lezhë Prokuroria Shk. I Lezhë Vepra_penale_kundër_zgjedhjeve
Vepra penale në 
fushën e falimentimit

Kanosja për kryerjen e veprave 
me qëllime terroriste

Refuzimi për 
të dëshmuar

Vepra penale 
kundër lirisë së 
besimit

Braktisja e 
detyrës nga 
anëtarët e 
komisioneve 

Çështjet për të cilat gjykata e shkallës së 
parë ka vendosur refuzimin e 
dhënies/lëshimit të urdhrit të ekzekutimit

Kërkesa e vleftësimit të 
arrestimit ose ndalimit dhe 
caktimin e masës së sigurimit 
personal Neni 258 K.Pr.Penale

Rivlerësimi i masave 
mjekësore Neni 46 i Kodit 
Penal 

Demtim prone Fshehje e te ardhurave Ndertim i paligjshem

Sh
kel
ja 
e 

Shk. I Lushnje Prokuroria Shk. I Lushnje Vepra_penale_banda_dhe_krimi_i_organiz
uar

Zhvillimi i palejuar i 
lojërave të fatit

Krijimi i turmave të armatosura
Përkthimi i 
rremë

Shkelja e së 
drejtës së 
zgjedhjes Çështjet me objekt plotësim të vendimit 

gjyqësor të gjykatës së shkallës së parë

Revokimi, zëvendësimi dhe 
bashkimi i masave të sigurimit 
Neni 260 K.Pr.Penale

Ankim kundër vendimit të 
Pezullimit të hetimeve Neni 
326 i K.Pr.Penale

Shk. I Mat Prokuroria Shk. I Mat
Vepra penale që 
cenojnë regjimin juridik 
të tokës

Prodhimi i armëve luftarake
Ekspertimi i 
rremë

Shpërdorimi i 
autoritetit 
ushtarak

Çështjet me objekt pensionet ose njohjen 
e vërtetësisë apo pavërtetësisë së 
dokumentit me pasoja juridike sa i përket 
përfitimit të pensionit

Shuarja e masave të sigurimit 
Neni 261 K.Pr.Penale

Ankimi kundër vendimit të 
Pushimit të akuzës ose 
çështjes Neni 329 i 
K.Pr.Penale 

Shk. I Përmet Prokuroria Shk. I Përmet Organizata terroriste

Mosparaqitja 
e dëshmitarit, 
ekspertit apo 
përkthyesit

Çështjet me objekt vërtetim fakti juridik të 
vjetërsisë në punë

Konstatim i humbjes së fuqisë 
së paraburgimit Neni 263 i 
K.Pr.Penal.

Kërkesa për pushimin e 
akuzës ose çështjes Neni 
329/a i K.Pr.Penale

Shk. I Pogradec Prokuroria Shk. I Pogradec Banda e armatosur
Kanosja për të 
mos kallëzuar

Çështjet me objekt zgjidhja e 
mosmarrëveshjeve të punës apo shpërblim 
dëmi nga zgjidhja e kontratës së punës

Zgjatje e afatit të paraburgimit 
Neni 264 i K.Pr.Penale

Kërkese për revokimin e 
vendimit të pushimit  Neni 
329/c i K.Pr.Penale

Shk. I Pukë Prokuroria Shk. I Pukë

Korrupsioni 
aktiv i dësh 
mitarit, i 
ekspertit ose 

Çështjet në të cilat pala që ka paraqitur 
ankim heq dorë nga ankimi ose ato në të 
cilat paditësi heq dorë nga e drejta e 
padisë

Kërkesë për Sekuestro 
konservative Neni 270 – 273 i 
K.Pr.Penale 

Kërkesa për dërgimin e 
çështjes në gjyq Neni 331 i 
K.Pr.Penale

Shk. I Sarandë Prokuroria Shk. I Sarandë

Kanosja për 
deklarime a 
dëshmi, 
ekspertim ose 

Çështjet në të cilat pala ka paraqitur ankim 
jashtë afatit, kundër një vendimi ndaj të 
cilit nuk lejohet ankim apo nga një person 
që nuk legjitimohet të bëjë ankim

Kërkesë për Sekuestro 
preventive Neni 274 i 
K.Pr.Penale

Shk. I Shkodër Prokuroria Shk. I Shkodër

Fillimi i 
paligjshëm i 
ndjekjes 
penale

Çështjet me interes apo ndjeshmëri 
veçanërisht të lartë për opinionin publik 
apo ato që prekin interesa të 
komuniteteve të caktuara, në veçanti ato 
në nevojë

Kërkese për sigurim prove 
Neni 317 K.Pr.Penale

Shk. I Tiranë Prokuroria Shk. I Tiranë
Zhdukja ose 
humbja e 
fashikullit

Çështjet për të cilat Gjykata e Lartë ka 
vendosur kthimin/dërgimin për rigjykim në 
gjykatën e apelit

Ankimi për zgjatjen e afatit të 
hetimeve Neni 325 i 
K.Pr.Penale 

Shk. I Tropojë Prokuroria Shk. I Tropojë

Ndalimi i 
dhënies dhe i 
shpalljes së të 
dhënave në 

Çështjet që kanë ardhur për gjykim në 
gjykatën e apelit pas rigjykimit të tyre në 
gjykatën e shkallës së parë

Shk. I Vlorë Prokuroria Shk. I Vlorë
Përdorimi i 
dhunës gjatë 
hetimeve Çështjet që duhen shqyrtuar për shkak të 

vendimeve të Gjykatës Kushtetuese

Ap. Durrës Prokuroria Ap. Durrës
Dhënia e një 
vendimi të 
padrejtë Çështjet që përfitojnë nga amnistia sipas 

ligjit

Ap. Gjirokastër Prokuroria Ap. Gjirokastër Kanosja e 
gjyqtarit Çështjet kundër vendimeve të ndërmjetme 

sigurim padie/pjesëtim pasurie faza e parë

Ap. Korçë Prokuroria Ap. Korçë
Kundërshtimi 
dhe goditja e 
gjyqtarit

Gjykimi i kërkesave për konstatimin e 
shkeljes së afatit të arsyeshëm, 
përshpejtimin e procedurave dhe 
shpërblimin e demit

Ap. Shkodër Prokuroria Ap. Shkodër Fyerja e 
gjyqtarit

Çështjet për cilat padia nuk e kalon vlerën 
e 150.000 (njëqind e pesëdhjetë mijë) 
lekëve

Ap. Tiranë Prokuroria Ap. Tiranë

Korrupsioni 
aktiv i 
gjyqtarit, 
prokurorit dhe Çështjet me objekt strehimin social

Ap. Vlorë Prokuroria Ap. Vlorë

Korrupsioni 
aktiv i gjyqtarit 
ose i zyrtarit të 
gjykatave Çështjet me objekt ndihmën juridike

Kerkon ekspert te fushes ose 
dokumentacion nga institucione te 
tjera

Procedure (kalon 
ceshtjen ne seancen 
tjeter)

Terhiqet nga ceshtja 
(me kerkese te ndonje 
pale; konflikt interesi, 
etj.)

Nuk formohet trupi 
gjykues

Gj.Posaçme ShK.I Prokuroria Posaçme ShK.I

Korrupsioni 
aktiv i arbitrit 
vendas dhe të 
huaj Çështjet me objekt aftësinë e kufizuar

Kerkon kohe per te mbledhur fakte 
te tjera

Kerkon ekspert te 
fushes ose 
dokumentacion nga 
institucione te tjera

Terhiqet nga ceshtja 
(me kerkese te ndonje 
pale; konflikt interesi, 
etj.)

99 = Tjeter

Gj.Posaçme Ap. Prokuroria Posaçme Ap.

Korrupsioni 
aktiv i 
anëtarëve të 
jurive Masa Sigurimi

Kerkon ekspert te fushes ose 
dokumentacion nga institucione te 
tjera

Kerkon ndryshim te 
gjyqtarit/trupit gjykues

Korrupsioni 
pasiv i 
gjyqtarëve, 
prokurorëve 

Rastet e ektradimeve dhe 
transferimit të procedimeve

Kerkon ekspert te fushes ose 
dokumentacion nga institucione te 
tjera

Kerkon ndryshim te 
gjyqtarit/trupit gjykues

Kerkon ndryshim te 
perfaqesuesit te tij ligjor

Korrupsioni 
pasiv i 
gjyqtarit ose i 
zyrtarit të 

Kerkon ekspert te fushes ose 
dokumentacion nga institucione te 
tjera

Kerkon ndryshim te 
gjyqtarit/trupit gjykues

Korrupsioni 
pasiv i arbitrit 
vendas dhe të 
huaj Neni 

Kerkon ekspert te fushes ose 
dokumentacion nga institucione te 
tjera

Kerkon ndryshim te 
gjyqtarit/trupit gjykues

Korrupsioni 
pasiv i 
anëtarëve të 
jurive 
Pengime për 
ekzekutimin e 
vendimeve të 
gjykatës
Mosekzekutim
i pa shkaqe të 
përligjura i 
vendimit të 
Veprime në 
kundërshtim 
me vendimin e 
gjykatës

Prishja e 
vulave dhe 
shenjave

Largimi i të 
burgosurit nga 
vendi i 
qëndrimit
Dhënia 
ndihmë një të 
burgosuri për 
largim

PalaEPaditur PalaPaditese
PerfaqesuesLigjorPalaPa
ditese

PerfaqesuesLigjorPalaeP
aditur

Prokuror

Pa
Inf
or
m

Tjeter Pala e Trete

Prokurori/I demtuari 
akuzues

U paraqiten dokumentat e kerkuara 
ne seancat e meparshme (nga 
institucionet e tjera)

Gjykatesi/Trupi gjykues vendos qe 
ceshtja te zgjidhet me menyre 
tjeter, jashtegjyqesisht

Kerkohet gjykim i 
shkurtuar/ pranua 
fajesia

Gjykatesi/Trupi gjykues 
vendos pershoqerimin 
me detyrim te te 
pandehureve

Gjykatesi/Trupi gjykues 
vendos pershoqerimin 
me detyrim te 
deshmitareve

Paditesi I Padituri



Krime kunder Autoritetit te Shtetit Krime kunder Mjedisit Krime kundër pasurisë dhe në sferën ekonomike
Krime Pavarësisë dhe Rendit 
publik

Krime ndaj Shteteve te tjera
Krime që përfshijnë aktet 
terroriste

Vepra_Penale kunder 
Njerezimi

Vepra_Penale ndaj Personit Krimet kundër zgjedhjeve
Vepra_Penale_Bandat Kriminale dhe krimi  
organizuar

Vepra penale kundër veprimtarisë shtetërore 
të kryera nga shtetasit Neni 235; 236; 237; 
238; 239 (shfuqizuar); 240 (shfuqizuar); 241 
(shfuqizuar); 242; 243; 244; 244/a; 245; 
245/1; 245/2; 246; 246/a; 247 

Ndotja e ajrit Neni 201 
Vjedhja e pasurisë Neni 134; 135; 136; 
137; 137/a; 138; 138/1; 139; 140; 141; 
141/a; 142

Krime kundër pavarësisë dhe 
integritetit Neni 208; 209; 210; 211; 
212; 213; 214; 215; 216; 217; 218 

Veprat e dhunshme ndaj personave 
të mbrojtur ndërkombëtarisht Neni 
226

Vepra me qëllime terroriste Neni 
230

Genocidi Neni 73

Krime kundër jetës të kryera me 
dashje Neni 76; 77;78;78/a; 79; 
79/a; 79/b; 79/c; 80; 81; 82; 83; 
83/a; 83/b; 84;84/a

Pengimi i subjekteve zgjedhore 
Neni 325

 Organizata kriminale Neni 333 Moskallëzimi i krimit Neni 300
Korrupsioni aktiv i dësh mitarit, i ekspertit 
ose përkthyesit Neni 312

Korrupsioni pasiv i gjyqtarëve, prokurorëve 
dhe funksionarëve të tjerë të organeve të 
drejtësisë Neni 319/ç

Vepra penale kundër veprimtarisë shtetërore 
të kryera nga punonjësit shtetërorë ose në 
shërbim publik Neni 248; 248/a; 249; 250; 
251; 252; 253; 254; 255; 256; 257; 257/a; 258; 
259; 259/a; 260 

Transportimi i mbeturinave 
toksike Neni 202 

Mashtrimet Neni 143; 143/a/1; 
143/a/2; 143/a/3; 143/a/4; 143/a/5; 
143/a/6; 143/a/7; 143/b; 144; 144/a; 
145; 146; 147; 148; 149; 149/a; 149/b; 

Krime kundër rendit kushtetues 
Neni 219; 220; 221; 222; 223; 224; 
225 

Fyerja ndaj përfaqësuesve të 
shteteve të huaja (Shfuqizuar) Neni 
227

Financimi i terrorizmit Neni 230/a
Krime kundër njerëzimit Neni 
74

Krime kundër jetës shkaktuar me 
pakujdesi Neni 85; 

Falsifikimi i materialit zgjedhor 
dhe rezultateve të zgjedhjeve Neni 
326

Grupi i strukturuar kriminal Neni 333/a
Veprime që pengojnë zbulimin e së vërtetës 
Neni 301

Kanosja për deklarime a dëshmi, ekspertim 
ose përkthim të rremë Neni 312/a

Korrupsioni pasiv i gjyqtarit ose i zyrtarit të 
gjykatave ndërkombëtare Neni 319/d

Vepra penale kundër rendit dhe sigurisë 
publike Neni 261; 262; 263; 264; 265; 265/a; 
265/b; 265/c; 267; 268; 269; 270; 271; 271; 
273; 274; 275; 276; 277; 278; 278/a; 279; 280; 
281; 281; 282; 282/a; 282/b; 283; 283/a; 
283/b; 284; 284/a; 284/b; 284/c; 284/ç; 285; 
285/a; 285/b; 286; 286/a; 287; 287/a; 287/b; 
288; 288/a; 289; 290; 291; 291; 292; 293; 
293/a; 293/b; 293/c; 293/ç; 293/d 

Ndotja e ujërave Neni 203 
Shkatërrimi i pronës Neni 150; 151; 
152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 
159; 160; 161; 162

Veprimet e dhunshme ndaj vendeve 
të punës së personave të mbrojtur 
ndërkombëtarisht Neni 228

Fshehja e fondeve dhe e pasurive 
të tjera, që financojnë terrorizmin 
Neni 230/b

Shpërndarja kompjuterike e 
materialeve pro gjenocidit ose 
krimeve kundër njerëzimit 
Neni 74/a

Veprat penale të kryera me dashje 
kundër shëndetit Neni 86; 87; 88; 
88/a; 88/b; 89; 89/a; 90

Dëmtimi me dashje i materialit 
zgjedhor Neni 326/a

Kryerja e veprave penale nga organizata 
kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal 
Neni 334

Përkrahja e autorit të krimit Neni 302 Fillimi i paligjshëm i ndjekjes penale Neni 313
Korrupsioni pasiv i arbitrit vendas dhe të huaj 
Neni 319/dh

Vepra penale kundër sekretit dhe kufijve 
shtetërorë Neni 294; 295; 295/a; 295/b; 296; 
297; 298; 299 

Peshkimi i ndaluar Neni 204 
Vepra penale të kryera në shoqëritë 
tregtare Neni 163; 164; 164/a; 164/b; 
165; 166; 167; 168; 170; 170/a; 170/b

Veprimet fyese ndaj himnit e 
flamurit (Shfuqizuar) Neni 229

Dhënia e informacioneve nga 
persona që ushtrojnë funksione 
publike ose në ushtrim të detyrës 
a profesionit Neni 230/c

Krimet e luftës Neni 75
Vepra penale kundër shëndetit të 
kryera nga pakujdesia Neni 91; 92

Shkelja e fshehtësisë së votimit 
Neni 327

Fshehja ose asgjësimi i kufomës Neni 303 Zhdukja ose humbja e fashikullit Neni 313/a
Korrupsioni pasiv i anëtarëve të jurive 
gjyqësore të huaja Neni 319/e

Prerja e paligjshme e pyjeve Neni 
205 

Vepra penale në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarive bankare dhe financiare 
Neni 170/c; 170/ç 

Kryerja e shërbimeve dhe 
veprimeve me persona të shpallur 
Neni 230/ç

Vepra penale që rrezikojnë jetën 
dhe shëndetin nga ndërprerja e 
shtatzanisë ose mosdhënia e 
ndihmës  Neni 93; 94; 95; 96; 97; 
98; 99

Votimi më shumë se një herë ose 
pa u identifikuar Neni 327/a

Detyrimi për të kallëzuar proven Neni 304
Ndalimi i dhënies dhe i shpalljes së të 
dhënave në kundërshtim me ligjin Neni 313/b

Pengime për ekzekutimin e vendimeve të 
gjykatës Neni 320

Prerja e drurëve dekorativë dhe 
frutorë Neni 206 

Krime në fushën e doganave Neni 
171; 172; 173; 174; 175; 176; 177; 
178; 179; 179/a 

Grumbullimi i fondeve për 
financimin e terrorizmit Neni 
230/d

Krime seksuale Neni 100; 101; 102; 
102/a; 103; 104; 105; 106; 107; 
108; 108/a;

Dhënia e shpërblimeve dhe e 
premtimeve Neni 328

Kallëzimi i rremë Neni 305 Përdorimi i dhunës gjatë hetimeve Neni 314
Mosekzekutimi pa shkaqe të përligjura i 
vendimit të gjykatës Neni 320/a

Shkatërrimi me zjarr i pyjeve dhe 
i mjedisit pyjor Neni 206/a 

Veprat penale në lidhje me taksat dhe 
tatimet Neni 180; 181; 181; 181/a; 
182; 181/a

Rekrutimi i personave për 
kryerjen e veprave me qëllimeve 
terroriste ose të financimit të 
terrorizmit Neni 231

Vepra penale kundër lirisë së 
personit Neni 109; 109/a; 109/b; 
109/c; 110; 110/a; 110/b; 110/c; 
111; 112

Detyrimi për pjesëmarrje në 
veprimtari politike Neni 328/a

Deklaratat e rreme përpara prokurorit Neni 
305/a

Dhënia e një vendimi të padrejtë Neni 315
Veprime në kundërshtim me vendimin e 
gjykatës Neni 321

Shkatërrimi nga pakujdesia me 
zjarr i pyjeve dhe i mjedisit pyjor 
Neni 206/b 

Falsifikimi i monedhave dhe letrave 
me vlerë Neni 183; 184; 185 

Stërvitja për kryerjen e veprave 
me qëllime terroriste Neni 232

Vepra penale kundër moralit dhe 
dinjitetit Neni 113; 114; 114/a; 
114/b; 115; 116; 117; 118; 119; 
119/a; 119/b; 120; 121; 121/a; 
122; 123

Kanosja apo dhunimi ndaj 
pjesëmarrësve në zgjedhje Neni 
329

Deklaratat e rreme përpara oficerit të policisë 
gjyqësore Neni 305/b

Kanosja e gjyqtarit Neni 317 Prishja e vulave dhe shenjave Neni 322

Shkelja e karantinës së bimëve 
dhe kafshëve Neni 207 

Falsifikimi i dokumenteve  Neni 186; 
186/a; 187; 188; 189; 190; 191; 192; 
192/a; 192/b 

Nxitja, thirrja publike dhe 
propaganda për kryerjen e 
veprave me qëllime terroriste 
Neni 232/a

Vepra penale kundër fëmijëve, 
martesës dhe familjes Neni 124; 
124/a; 124/b; 125; 126; 127; 128; 
128/a; 128/b; 129; 130; 130/a

Pengimi i zgjedhësit Neni 330 Dëshmia e rreme Neni 306 Kundërshtimi dhe goditja e gjyqtarit Neni 316
Largimi i të burgosurit nga vendi i qëndrimit 
Neni 323

Vepra penale në fushën e 
falimentimit Neni 193; 194; 195; 196 

Kanosja për kryerjen e veprave 
me qëllime terroriste Neni 232/b

Vepra penale kundër lirisë së 
besimit Neni 131; 132; 133

Braktisja e detyrës nga anëtarët e 
komisioneve të zgjedhjeve Neni 
330/a

Refuzimi për të dëshmuar Neni 307 Fyerja e gjyqtarit Neni 318
Dhënia ndihmë një të burgosuri për largim 
Neni 324

Zhvillimi i palejuar i lojërave të fatit 
Neni 197; 197/a; 197/b; 198 

Krijimi i turmave të armatosura 
Neni 233

Shkelja e së drejtës së zgjedhjes 
Neni 331

Përkthimi i rremë Neni 308
Korrupsioni aktiv i gjyqtarit, prokurorit dhe i 
funksionarëve të tjerë të drejtësisë Neni 319

Vepra penale që cenojnë regjimin 
juridik të tokës Neni 199; 199/a; 
199/b; 200 

Prodhimi i armëve luftarake Neni 
234

Shpërdorimi i autoritetit ushtarak 
Neni 332

Ekspertimi i rremë Neni 309
Korrupsioni aktiv i gjyqtarit ose i zyrtarit të 
gjykatave ndërkombëtare Neni 319/a

Organizata terroriste Neni 234/a
Mosparaqitja e dëshmitarit, ekspertit apo 
përkthyesit Neni 310

Korrupsioni aktiv i arbitrit vendas dhe të huaj 
Neni 319/b

Banda e armatosur Neni 234/b Kanosja për të mos kallëzuar Neni 311
Korrupsioni aktiv i anëtarëve të jurive 
gjyqësore të huaja Neni 319/c

Krime ndaj Drejtësise
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ENUMERA
TOR

Court
Case Number

(found on the file 
cover)

JUDGE (Name, Last name) Case Type Detailed case type (including article, etc)
Claim value (in 

ALL)
Numer of Decision of First 

Instance Court
Outcome of the Case If other, please specify

Other Notes/Comments on 
the file

Hedhësi i 
të dhënave

Gjykata nga vjen 
çështja

Numri i çështjes Gjyqtari (Emri, Mbiemri) Lloji i çështjes Natyra e çështjes Përshkrim i çështjes (perfshire nenin, etj) Vlera e padise
Nese Tjeter, lutem specifiko 

llojin e Vendimit
Shenime per dosjen 

Viti (201x) Muaji (1 - 12) Dita (01-31) Viti (201x) Muaji (1 - 12) Dita (01-31) Viti (201x) Muaji (1 - 12) Dita (01-31)

OL Shk. I Gjirokastër 12456 2020 8 25 2020 7 31 Civile te vecanta Civile te vecanta list Kërkesë për vërtetim fakti juridik Po
Çështjet që kanë të bëjnë me lënien e fëmijëve për rritje, edukim e detyrim 

për ushqim, si dhe çështjet që kanë të bëjnë me lëshimin e urdhrit të 
mbrojtjes;

520000 aaaaaaaaa bbbbbbbb ccccccccc ddddddddddd eeeeeeeeee ffffffffff Ndërhyrës dytësor 2020 6 5 1452 - 2045789 Kthim aktesh Jo Po Jo

Kerkesa civile Kerkesa civile list
Konstatim shkelje e afatit të arsyeshëm (Me 

numër unik rendor, jo së bashku me kërkesat e 
tjera);

Date of Regjistration (Year, Month, Day)

Data e regjistrimit të çështjes Data kur pala ka ushtruar ankim

Objekti i çështjes
Si ka perfunduar çështja (rrezuar, 

kthim aktesh, pushuar, Tjeter) 

A eshte ne listen e 
ceshtjeve prioritare? 

(Po/JO) beje drop po jo
Nëse po, zgjidh kategorinë.

Palë në proces =  
Padites 

(emër/mbiemër)

Palë në proces = I 
paditur

(emër/mbiemër)
Pala që paraqiti ankimin

ndërhyrës kryesor 
(emër/mbiemër)

ndërhyrës dytësor 
(emër/mbiemër)

subjekt i interesuar 
(emër/mbiemër)

kërkues 
(emër/mbiemër)

A është rigjykim? (Po/Jo) A ka ankim tjetër? A ka heqje dorë?

Date of Decision

Data e vendimit të gjykatës të shkallës së 
parë

Nr. e vendimit ne shk. I



Gjykata Gjyqtari Civile Perfundimi_Civile Gjyqtar_TrupGjykues PjesaEGjykimit Pale_ne_Proces Pale_2_ne_Proces Prokuroria Natyra e ceshtjes Natyra e ceshtjes drop down per Penale Themeli Penale

Shk. I Berat
Genti Shala LlojiCeshtjes Civile_themeli Civile_te_Pergjithshme Familjare Tregtare Civile_te_vecanta Kerkesa_civile Kerkesa_civile_list Civile_te_vecanta_list ceshtje prioritare PO Pranim kërkesëpadie/kërkese Gjyqtar (ceshtje paraprake) Shqyrtim paraprak Viktima Prokuroria Shk. I Berat LlojiCeshtjes drop down per Penale Themeli Po

Shk. I Dibër
Brikena Ukperaj

Civile themeli Civile te Pergjithshme ×        Padi pronësie (Neni 149-231 K.Civil) Padi për zgjidhje martese 
Kërkesë për deklarim 
falimentimi

Civile te vecanta list Kerkesa civile list
Kërkesë për pezullim ekzekutim vendimi 
(Me numër unik rendor, jo së bashku 

Kërkesë për vërtetim fakti 
juridik 

Po
Çështjet që kanë për objekt të drejta të 
fëmijës apo që kanë ndikim tek një fëmijë i Party that submitted the recourse Kundershtim_GJL Penale Faza e Hetimit Paraprak Penale te Veçanta Penale në fazën e ekzekutimit Kërkesa Penale Pranim i pjesshëm i kpadisë/kërkesës Trup gjykues (ceshtje paraprake)

Prokuroria e Rrethit 
Gjyqësor

Prokuroria Shk. I Dibër Penale Themeli Penale Krime_kundër_autoritetit_të_shtetit
Krime_kundër_mjedis
it

Krime_kundër_pasurisë_dhe_në_s
ferën_ekonomike

Krime_kundër_pavarësisë_dhe_
rendit_publik

Krime_ndaj_shteteve_të_tjera Krime_që_përfshijnë_aktet_terroriste
Krime_ndaj_drejtësis
ë

Vepra_penale_kundër_njerëzimit
Vepra_penale_ndaj_personi
t 

Vepra_penale_kundë
r_zgjedhjeve

Vepra_penale_banda
_dhe_krimi_i_organiz

Amnisti

Shk. I Durrës
Dritan Hasani

Civile te vecanta Familjare ×        Padi pjesëtim sendi (Neni 207 K.Civil)
Padi për pavlefshmëri martese (Neni 
33–49 K.Familjes)  

Padi për anulim 
shoqërie ( N. 241)

Kërkesë për revokim/ndryshim mase 
pezullimi (Me numër unik rendor, jo së 

Kërkesë lëshim urdhër 
ekzekutimi (Neni 510 – 511 

Jo
Çështjet me objekt zgjidhje ose pavlefshmëri 
martese Paditës Shkalla I

Kërkesa për kontroll Neni 202 -207 i 
K.Pr.Penale 

Kërkesë për përjashtimin e gjyqtarit Neni 
18 i K.Pr.Penale

Kërkese për Bashkim të dënimeve Neni 475 
i K.Pr.Penale

Përjashtim gjyqtari (Me numër unik rendor, jo së 
bashku me kërkesat e tjera) Rrëzim i kpadisë/kërkesës Gjyqtar (ceshtje themeli) Shqyrtim ne themel

Nuk ka subjekt 
Viktima

Prokuroria Shk. I Durrës Penale Faza e Hetimit Paraprak Krime_kundër_autoritetit_të_shtetit
Vepra penale kundër veprimtarisë shtetërore të 
kryera nga shtetasit

Ndotja e ajrit Vjedhja e pasurisë
Krime kundër pavarësisë dhe 
integritetit

Veprat e dhunshme ndaj 
personave të mbrojtur 

Vepra me qëllime terroriste Moskallëzimi i krimit Genocidi
Krime kundër jetës të kryera 
me dashje

Pengimi i subjekteve 
zgjedhore

 Organizata kriminale Masat e Sigurimit

Shk. I Elbasan
Valdete Hoxha

Kerkesa civile Tregtare ×        Padi uzufrukti (Neni 232-260 K.Civil)
Padi për njohje amësie (Neni 176 – 177 
K.Familjes)

Padi per mbrojtjen e 
prones intelektuale ( 

Konstatim shkelje e afatit të arsyeshëm 
(Me numër unik rendor, jo së bashku 

Kërkesë lëshimi i dublikatës së 
urdhrit të ekzekutimit (Neni Çështjet me objekt detyrim për ushqim I paditur Apeli

Kërkese për sekuestrimi Neni 208 – 220 i 
K.Pr.Penale

Rivendosja në afatin e ankimit Neni 420/1 
i K.Pr.Penale

Shtyrja e ekzekutimit të vendimit Neni 476 
i K.Pr.Penale

Shuarje mase sigurimi (Me numër unik rendor, jo 
së bashku me kërkesat e tjera) Pushim Trup gjykues (ceshtje themeli) Prokuroria Shk. I Elbasan Penale te Veçanta Krime_kundër_mjedisit

Vepra penale kundër veprimtarisë shtetërore të 
kryera nga punonjësit shtetërorë ose në shërbim 

Transportimi i 
mbeturinave toksike

Mashtrimet Krime kundër rendit kushtetues
Fyerja ndaj përfaqësuesve të 
shteteve të huaja (Shfuqizuar) 

Financimi i terrorizmit Neni
Veprime që pengojnë 
zbulimin e së vërtetës

Krime kundër njerëzimit
Krime kundër jetës 
shkaktuar me pakujdesi

Falsifikimi i materialit 
zgjedhor dhe 

Grupi i strukturuar 
kriminal

Mosmarrëveshjet për juridiksionin dhe 
kompetencën

Shk. I Fier
Diamela Goxha ×         Padi servituti (Neni 261-295 K.Civil)

Padi për kundërshtimin e amësisë (Neni 
178 -179  K.Familjes)  

Padi per pergjegjesi te 
Keshillimit Mbkqyres( 

Përjashtim gjyqtari (Me numër unik 
rendor, jo së bashku me kërkesat e 

Kërkesë për rivendosje në afat Çështjet me objekt kujdestarinë Ndërhyrës kryesor Kundërshtimi i vendimit të sekuestrimit Neni 
212 K.Pr.Penale

Kërkesa e rishikimit Neni 451 i 
K.Pr.Penale

Lirimi me kusht Neni 477 i K.Pr.Penale Kthim aktesh
Prokuroria Shk. I Fier Penale në fazën e ekzekutimit Krime_kundër_pasurisë_dhe_në_sferën_ekonomike Vepra penale kundër rendit dhe sigurisë publike Ndotja e ujërave Shkatërrimi i pronës

Veprimet e dhunshme ndaj 
vendeve të punës së 

Fshehja e fondeve dhe e pasurive të tjera, që 
financojnë terrorizmin

Përkrahja e autorit të 
krimit

Shpërndarja kompjuterike e materialeve pro 
gjenocidit ose krimeve kundër njerëzimit

Veprat penale të kryera me 
dashje kundër shëndetit

Dëmtimi me dashje i 
materialit zgjedhor

Kryerja e veprave 
penale nga 

Rastet e ekstradimeve dhe transferimeve të 
procedimeve

Shk. I Gjirokastër
Fuat Vjerdha ×         Padi për kërkim sendi (Neni 296-303 K.Civil)

Padi për vërtetim atësie (Neni 180 – 
183 K.Familjes)

Padi per Reklamimin e 
Dividenteve ( N. 70)

Kërkesë për sigurimin e padisë 
Çështjet me objekt heqjen, kufizimin ose 
kthimin e zotësisë për të vepruar dhe ato që Ndërhyrës dytësor Kërkese për Kthimi i sendeve të sekuestruara 

Neni 217 K.Pr.Penale
Shqyrtimi i kërkesës për ekstradim Neni 
497 i K.Pr.Penale

Kërkese për ulje dënimi Moskompetencë
Prokuroria Shk. I Gjirokastër Kërkesa Penale Krime_kundër_pavarësisë_dhe_rendit_publik

Vepra penale kundër sekretit dhe kufijve 
shtetërorë

Peshkimi i ndaluar
Vepra penale të kryera në 
shoqëritë tregtare

Veprimet fyese ndaj himnit e 
flamurit (Shfuqizuar) Neni 229

Dhënia e informacioneve nga persona që 
ushtrojnë funksione publike ose në ushtrim të 

Fshehja ose asgjësimi 
i kufomës

Krimet e luftës
Vepra penale kundër 
shëndetit të kryera nga 

Shkelja e fshehtësisë 
së votimit

Çështjet për të cilat gjykata e apelit ka vendosur 
prishjen e vendimit të gjykatës së shkallës së parë 

Shk. I Kavajë
Genti Dokollari ×         Padi  posedimore (Neni 304-315 K.Civil)

Padi për kundërshtimin e atësisë (Neni 
184 -188 K.Familjes)  

Padi per tejkalim 
kompetencash 

Kërkesë për dhënien e ndihmës 
juridike Çështjet me objekt birësimin Subjekt i interesuar Kërkesë për përgjim Neni 221 – 226 

K.Pr.Penale
Kërkesë për Zgjerimi i ekstradimit të 
dhënë dhe riekstradimi Neni 501 i 

Amnisti Kthim ankimi
Prokuroria  Shk. I Kavajë Krime_ndaj_shteteve_të_tjera

Prerja e paligjshme e 
pyjeve

Vepra penale në lidhje me 
ushtrimin e veprimtarive bankare 

Kryerja e shërbimeve dhe veprimeve me 
persona të shpallur

Detyrimi për të 
kallëzuar proven

Vepra penale që rrezikojnë 
jetën dhe shëndetin nga 

Votimi më shumë se 
një herë ose pa u 

Çështjet ku është vendosur pezullimi i ekzekutimit 
të vendimit të formës së prerë

Shk. I Korçë Irena Brahimi ×         Padi trashëgimie (Neni 316-418 K.Civil)
Padi për pjesëtim pasurie 
bashkëshortore 

Padi shlyerje dëmi të 
administratorit ( N. 

Kërkesë për ndreqje gabimi në 
vendim 

Çështjet me objekt ndreqje gabimi, sqarim 
ose interpretim të vendimit gjyqësor të Kërkues Kërkesa për caktimin e masave të sigurimit 

Neni 244 K.Pr.Penale
Kërkese për ekzekutimin e letërporosisë 
Neni 505 -508 i K.Pr.Penale Mospranim ankimi Prokuroria Shk. I Korçë Krime_që_përfshijnë_aktet_terroriste

Prerja e drurëve 
dekorativë dhe 

Krime në fushën e doganave
Grumbullimi i fondeve për financimin e 
terrorizmit

Kallëzimi i rremë Krime seksuale
Dhënia e 
shpërblimeve dhe e 

Kërkesat për konstatimin e shkeljes së afatit të 
arsyeshëm dhe përshpejtimin e gjykimit

Shk. I Krujë
Qemal Zaimi ×         Padi shkaktim dëmi (Neni 608-647 K.Civil)

Padi për detyrim për ushqim (Neni 192-
214 K.Familjes) 

Padi të tjera tregtare Kërkesë për plotësim vendimi 
Çështjet për të cilat gjykata e shkallës së parë 
ka vendosur mospranimin e ankimit në 

Zbatimi i masave të sigurimit Neni 246 
K.Pr.Penale

Njohja e vendimeve penale të huaja Neni 
512 i K.Pr.Penale Mospranim kpadisë/kërkesës

Prokuroria Shk. I Krujë Krime_ndaj_drejtësisë
Shkatërrimi me zjarr i 
pyjeve dhe i mjedisit 

Veprat penale në lidhje me taksat 
dhe tatimet

Rekrutimi i personave për kryerjen e veprave 
me qëllimeve terroriste ose të financimit të 

Deklaratat e rreme 
përpara prokurorit

Vepra penale kundër lirisë së 
personit

Detyrimi për 
pjesëmarrje në 

Shk. I Kukës
Miranda Andoni

×         Padi gjerimi i punëve të tjetrit (Neni 648-652 
K.Civil)

Padi për ushtrimin e përgjegjësisë 
prindërore ( Neni 220- 230 K.Familjes)

Regjistrim Sindikate, 
Depozitim Aktesh

Kërkesë për sqarim dhe 
interpretim vendimi 

Çështjet me objekt rivendosjen në afat të 
ankimit në gjykatën e apelit

Kërkimi i personit që nuk gjendet Neni 247 
K.Pr.Penale

Ndreqja e vendimit Neni 385 i 
K.Pr.Penale Refuzim ankimi

Prokuroria Shk. I Kukës Vepra_penale_kundër_njerëzimit
Shkatërrimi nga 
pakujdesia me zjarr i 

Falsifikimi i monedhave dhe 
letrave me vlerë

Stërvitja për kryerjen e veprave me qëllime 
terroriste

Deklaratat e rreme 
përpara oficerit të 

Vepra penale kundër moralit 
dhe dinjitetit

Kanosja apo dhunimi 
ndaj pjesëmarrësve 

Shk. I Kurbini
Lutfije Celami

×         Padi pagim i padetyruar (Neni 653-654 
K.Civil)

Vërtetim i atësisë së fëmijës të lindur 
jashtë martese (Neni 189–191 

Disponim ankimi;
Çështjet për të cilat gjykata e shkallës së parë 
ka vendosur kthimin e akteve ose pushimin 

Marrja në pyetje e personit të arrestuar Neni 
248 K.Pr.Penale

Plotësimi i vendimit Neni 385/a i 
K.Pr.Penale Refuzim kërkesëpadisë/kërkesës

Prokuroria Shk. I Kurbini Vepra_penale_ndaj_personit 
Shkelja e karantinës 
së bimëve dhe 

Falsifikimi i dokumenteve
Nxitja, thirrja publike dhe propaganda për 
kryerjen e veprave me qëllime terroriste

Dëshmia e rreme 
Neni 306

Vepra penale kundër 
fëmijëve, martesës dhe 

Pengimi i zgjedhësit

Shk. I Lezhë
Fatri Islamaj ×         Padi begatim pa shkak (Neni 655-658 K.Civil)

Kërkesë për zgjidhje martese me pëlqim 
reciprok (Neni 125–128 K.Familjes)

Plotësim vendimi;
Çështjet për të cilat gjykata e shkallës së parë 
ka vendosur refuzimin e dhënies/lëshimit të 

Kërkesa e vleftësimit të arrestimit ose 
ndalimit dhe caktimin e masës së sigurimit 

Rivlerësimi i masave mjekësore Neni 46 i 
Kodit Penal Tjetër

Prokuroria Shk. I Lezhë Vepra_penale_kundër_zgjedhjeve
Vepra penale në fushën e 
falimentimit

Kanosja për kryerjen e veprave me qëllime 
terroriste

Refuzimi për të 
dëshmuar

Vepra penale kundër lirisë së 
besimit

Braktisja e detyrës 
nga anëtarët e 

Shk. I Lushnje
Edlira Petri

×         Padi të kontratave të shitjes (Neni 705-756 
K.Civil)

Kërkesë për Birësim (Neni 240-249 
K.Familjes)

Kërkesë për rishikim vendimi të 
formës së prerë (Neni 494 – 

Çështjet me objekt plotësim të vendimit 
gjyqësor të gjykatës së shkallës së parë

Revokimi, zëvendësimi dhe bashkimi i 
masave të sigurimit Neni 260 K.Pr.Penale

Ankim kundër vendimit të Pezullimit të 
hetimeve Neni 326 i K.Pr.Penale

Prokuroria Shk. I Lushnje Vepra_penale_banda_dhe_krimi_i_organizuar
Zhvillimi i palejuar i lojërave të 
fatit

Krijimi i turmave të armatosura Përkthimi i rremë
Shkelja e së drejtës së 
zgjedhjes

Shk. I Mat
Marsela Pepi

×         Padi kontratë shkëmbimi  (Neni 757-760 
K.Civil)

Kërkesë për deklarim i braktisjes  (Neni 
250-251 K.Familjes) 

Njohje e vendimit të huaj;
Çështjet me objekt pensionet ose njohjen e 
vërtetësisë apo pavërtetësisë së dokumentit 

Shuarja e masave të sigurimit Neni 261 
K.Pr.Penale

Ankimi kundër vendimit të Pushimit të 
akuzës ose çështjes Neni 329 i 

Prokuroria Shk. I Mat Vepra penale që cenojnë regjimin 
juridik të tokës

Prodhimi i armëve luftarake Ekspertimi i rremë
Shpërdorimi i 
autoritetit ushtarak

Shk. I Përmet
Ornela Naqellari ×         Padi kontratë dhurimi (Neni 761-771 K.Civil)

Kërkesë për vendosje kujdestarie (Neni 
263-292 K.Familjes) 

Të tjera. 
Çështjet me objekt vërtetim fakti juridik të 
vjetërsisë në punë

Konstatim i humbjes së fuqisë së 
paraburgimit Neni 263 i K.Pr.Penal.

Kërkesa për pushimin e akuzës ose 
çështjes Neni 329/a i K.Pr.Penale

Prokuroria Shk. I Përmet Organizata terroriste
Mosparaqitja e 
dëshmitarit, ekspertit 

Shk. I Pogradec
Marsela Dervishi

×         Padi kontratë furnizimi (Neni 772-783 
K.Civil)

Kërkese për lëshim autorizimi (Neni 293 
K. Familjes)

Çështjet me objekt zgjidhja e 
mosmarrëveshjeve të punës apo shpërblim 

Zgjatje e afatit të paraburgimit Neni 264 i 
K.Pr.Penale

Kërkese për revokimin e vendimit të 
pushimit  Neni 329/c i K.Pr.Penale

Prokuroria Shk. I Pogradec Banda e armatosur
Kanosja për të mos 
kallëzuar

Shk. I Pukë
Alma Kolgjoka

×         Padi kontratë emfiteoze (Neni 784-800 
K.Civil)

Çështjet në të cilat pala që ka paraqitur 
ankim heq dorë nga ankimi ose ato në të cilat 

Kërkesë për Sekuestro konservative Neni 270 
– 273 i K.Pr.Penale 

Kërkesa për dërgimin e çështjes në gjyq 
Neni 331 i K.Pr.Penale

Prokuroria Shk. I Pukë Korrupsioni aktiv i 
dësh mitarit, i 

Shk. I Sarandë
Elona Toro ×         Padi kontratë qeraje (Neni 801-848 K.Civil)

Çështjet në të cilat pala ka paraqitur ankim 
jashtë afatit, kundër një vendimi ndaj të cilit 

Kërkesë për Sekuestro preventive Neni 274 i 
K.Pr.Penale

Prokuroria Shk. I Sarandë Kanosja për 
deklarime a dëshmi, 

Shk. I Shkodër
Iliba Bezati

×         Padi kontratë qiraja financiare (leasing) 
(Neni 849 K.Civil) 

Çështjet me interes apo ndjeshmëri 
veçanërisht të lartë për opinionin publik apo 

Kërkese për sigurim prove Neni 317 
K.Pr.Penale

Prokuroria Shk. I Shkodër Fillimi i paligjshëm i 
ndjekjes penale

Shk. I Tiranë
Alma Ahmeti

×         Padi kontratë sipërmarrje (Neni 850-876 
K.Civil)

Çështjet për të cilat Gjykata e Lartë ka 
vendosur kthimin/dërgimin për rigjykim në 

Ankimi për zgjatjen e afatit të hetimeve Neni 
325 i K.Pr.Penale 

Prokuroria Shk. I Tiranë Zhdukja ose humbja e 
fashikullit

Shk. I Tropojë
Valbona Vata

×         Padi kontratë transporti (Neni 877-900 
K.Civil)

Çështjet që kanë ardhur për gjykim në 
gjykatën e apelit pas rigjykimit të tyre në 

Prokuroria Shk. I Tropojë Ndalimi i dhënies dhe 
i shpalljes së të 

Shk. I Vlorë
Arta Duka

×         Padi kontratë huapërdorje (Neni 901-912 
K.Civil)

Çështjet që duhen shqyrtuar për shkak të 
vendimeve të Gjykatës Kushtetuese

Prokuroria Shk. I Vlorë Përdorimi i dhunës 
gjatë hetimeve

Ap. Durrës
Sokol Pina ×         Padi kontratë porosie (Neni 913-934 K.Civil) 

Çështjet që përfitojnë nga amnistia sipas 
ligjit

Prokuroria Ap. Durrës Dhënia e një vendimi 
të padrejtë

Ap. Gjirokastër
Astrit Kalaja

×         Padi kontratë komisioni (Neni 935-944 
K.Civil)

Çështjet kundër vendimeve të ndërmjetme 
sigurim padie/pjesëtim pasurie faza e parë

Prokuroria Ap. Gjirokastër Kanosja e gjyqtarit

Ap. Korçë
Irida Kacerja

×         Padi kontratë spedicioni (Dërgesa) (Neni 945-
949 K.Civil)

Gjykimi i kërkesave për konstatimin e 
shkeljes së afatit të arsyeshëm, 

Prokuroria Ap. Korçë Kundërshtimi dhe 
goditja e gjyqtarit

Ap. Shkodër
Elona Mihali ×         Padi kontratë agjencie (Neni 950-961 K.Civil) 

Çështjet për cilat padia nuk e kalon vlerën e 
150.000 (njëqind e pesëdhjetë mijë) lekëve

Prokuroria Ap. Shkodër Fyerja e gjyqtarit

Ap. Tiranë
Tjetër

×         Padi kontratë kalim i pasurisë kreditore 
(Neni 962-972 K.Civil) Çështjet me objekt strehimin social

Prokuroria Ap. Tiranë Korrupsioni aktiv i 
gjyqtarit, prokurorit 

Ap. Vlorë ×         Padi kontratë ndërmjetësimi (Neni 973-981 
K.Civil) Çështjet me objekt ndihmën juridike

Kerkon ekspert te fushes ose dokumentacion nga 
institucione te tjera

Prokuroria Ap. Vlorë Korrupsioni aktiv i 
gjyqtarit ose i zyrtarit 

Gj.Posaçme ShK.I ×         Padi kontratë depozite (Neni 982-1012 
K.Civil) Çështjet me objekt aftësinë e kufizuar Kerkon kohe per te mbledhur fakte te tjera Prokuroria Posaçme ShK.I Korrupsioni aktiv i 

arbitrit vendas dhe të 
Gj.Posaçme Ap. ×         Padi kontratë llogari rrjedhëse (Neni 1013-

1023 K.Civil) 
Kerkon ekspert te fushes ose dokumentacion nga 
institucione te tjera

Prokuroria Posaçme Ap. Korrupsioni aktiv i 
anëtarëve të jurive 

×         Padi kontratë bankare (Neni 1024-1049 
K.Civil) 

Kerkon ekspert te fushes ose dokumentacion nga 
institucione te tjera

Korrupsioni pasiv i 
gjyqtarëve, 

×         Padi kontratë huaje (Neni 1050-1055 K.Civil)
Kerkon ekspert te fushes ose dokumentacion nga 
institucione te tjera

Korrupsioni pasiv i 
gjyqtarit ose i zyrtarit 

×         Padi kontratë franchising (Neni 1056-1064 
K.Civil)

Kerkon ekspert te fushes ose dokumentacion nga 
institucione te tjera

Korrupsioni pasiv i 
arbitrit vendas dhe të 

×         Padi kontratë e rentës jetore (Neni 1065-
1073 K.Civil)

Korrupsioni pasiv i 
anëtarëve të jurive 

×         Padi kontratë shoqëri thjeshtë (Neni 1074-
1112 K.Civil) 

Pengime për 
ekzekutimin e 

×         Padi kontratë e sigurimit (Neni 1113-1161 
K.Civil) 

Mosekzekutimi pa 
shkaqe të përligjura i 

×         Padi pavlefshmëria e titullit ekzekutiv (Neni 
609 K.Pr.Civil)

Veprime në 
kundërshtim me 

×         Ankim kundër veprimeve të përmbaruesit 
gjyqësor ( Neni 610 K.Pr.Civile) 

Prishja e vulave dhe 
shenjave

×         Padi për lëshimin e urdhrit të menjëhershëm 
të mbrojtjes (Ligji 9669, datë 18.12.2006 i 

Largimi i të 
burgosurit nga vendi i 

×         Padi për lëshimin e urdhrit të mbrojtjes (Ligji 
9669, datë 18.12.2006 i ndryshuar)

PalaEPaditur
Dhënia ndihmë një të 
burgosuri për largim

×         Padi të tjera kontraktuale

×         Padi për marrëdhënie pune

×         Padi  të tjera.

U paraqiten dokumentat e kerkuara ne seancat e 
meparshme (nga institucionet e tjera)

Gjykatesi/Trupi gjykues vendos qe ceshtja te zgjidhet 
me menyre tjeter, jashtegjyqesisht
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